АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2023 года                                                                             № 42/1

[bookmark: _GoBack]О предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения для ведения
сельскохозяйственного производства в аренду
ООО «Плодовоягодный питомник»

      Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 17 апреля 2006 г. № 53-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", и рассмотрев заявление директора ООО «Плодовоягодный питомник» "Пиваева Ю.А. от 22.03.2023 года, администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ постановляет:
      1. Предоставить ООО «Плодовоягодный питомник» в аренду сроком на 11 месяцев земельный участок  из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства расположенный  по адресу:
      - Республика Мордовия, Ковылкинский район, Парапинское сельское поселение, с кадастровым номером 13:12:0121002:103, площадью 414000 кв.м.;
      2.Администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района заключить договор аренды земельного участка.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Парапинского сельского поселения                                                                         Ковылкинского муниципального района                                                 Е.Е.Кечина